
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 192 

Ίδρυση Εργαστηρίου Εφαρμοσμένης Ιατρικής 
Φυσικής στον Κλινικοεργαστηριακό Τομέα του 
Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 
και καθορισμός του εσωτερικού κανονισμού του.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 46 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141).

2. Το άρθρο 15 του ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονι-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό 
Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α΄ 13).

3. Το π.δ. 85/2013 «Ίδρυση, μετονομασία, ανασυγκρό-
τηση Σχολών και ίδρυση Τμήματος στο Εθνικό και Καπο-
διστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» (Α΄ 124).

4. Την από 17-7-2024 εισήγηση της Γενικής Συνέλευσης 
του Κλινικοεργαστηριακού Τομέα.

5. Την από 25-7-2024 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Ιατρικής.

6. Το γεγονός ότι η ίδρυση του Εργαστηρίου Εφαρμο-
σμένης Ιατρικής Φυσικής και ο καθορισμός του εσωτερι-
κού κανονισμού του, δεν προκαλούν δαπάνη σε βάρος 
του τακτικού προϋπολογισμού ή της κρατικής επιχορή-
γησης του Ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Ίδρυση - Αντικείμενο - Συγκρότηση

1. Ιδρύεται ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ στον Κλινικοεργαστηριακό Τομέα του Τμήμα-
τος Ιατρικής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-
στημίου Αθηνών το οποίο θα εξυπηρετεί εκπαιδευτικές, 
ερευνητικές και κλινικές ανάγκες στο γνωστικό αντικεί-
μενο ΙΑΤΡΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ ΚΑΙ συμπεριλαμβανομένης και της 
ΑΚΤΙΝΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ.

2. Το Εργαστήριο συγκροτείται από τις ακόλουθες 
Μονάδες:

α) Μονάδα Ιοντιζουσών Ακτινοβολιών. Η μονάδα θα 

θεραπεύει τις εφαρμογές των ιοντιζουσών ακτινοβολιών 

σε διαγνωστικό και θεραπευτικό επίπεδο στην υγεία, 

τόσο στη Διαγνωστική και Επεμβατική Ακτινολογία, όσο 

και στην Ακτινοθεραπυτική Ογκολογία και Πυρηνική Ια-

τρική,

β) Μονάδα Μη Ιοντιζουσών Ακτινοβολιών. Η μονάδα 

θα θεραπεύει τις εφαρμογές των μη- ιοντιζουσών ακτι-

νοβολιών σε διαγνωστικό και θεραπευτικό επίπεδο στην 

υγεία, όπως οι εφαρμογές των υπερήχων, των lasers, 

υπερθερμίας, φασματοσκοπία Raman κ.λπ.

γ) Μονάδα Ακτινοβιολογίας και Ακτινοπροστασίας.

Η μονάδα θα θεραπεύει και θα μελετά τις βιολογικές επι-

πτώσεις της ακτινοβολίας στους ιστούς (Ακτινοβιολογία) 

και τα ζητήματα και μεθόδους Ακτινοπροστασίας.

δ) Μονάδα Νέων Εφαρμογών. Η μονάδα θα θεραπεύει 

τις εφαρμογές της φυσικής στην υγεία που αναπτύσ-

σονται με νέες μεθοδολογίες και τεχνικές, όπως της Τε-

χνητής Νοημοσύνης στην Υγεία, της Νανοϊατρικής κ.λπ.

Άρθρο 2 

Σκοπός

Το ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 

έχει ως σκοπό:

Την ανάπτυξη όλων των εκπαιδευτικών, ερευνητικών 

και κλινικών εφαρμογών που εμπίπτουν στην επιστήμη 

της Ιατρικής Φυσικής και η κάλυψη σε προπτυχιακό 

και μεταπτυχιακό επίπεδο των ερευνητικών και δι-

δακτικών αναγκών του Κλινικοεργαστηριακού Τομέα 

και του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 

Αθηνών γενικότερα, στο γνωστικό αντικείμενο του 

εργαστηρίου.

Το Εργαστήριο αποβλέπει στην κάθε μορφής συνερ-

γασία με εγχώριους και διεθνείς φορείς και οργανισμούς, 

καθώς και με διακρατικούς φορείς, δημόσιους και ιδιω-

τικούς. Στους στόχους του εντάσσεται, επίσης, η συνερ-

γασία με αντίστοιχα Εργαστήρια, Ερευνητικά Κέντρα, 

συναφείς κρατικούς και ιδιωτικούς φορείς και ακαδη-

μαϊκά ιδρύματα ελληνικά και της αλλοδαπής. Στις κύριες 

επιδιώξεις του ανήκουν, μεταξύ άλλων, η ανάληψη - αυ-

τοτελώς ή από κοινού με άλλους φορείς - ερευνητικών 

προγραμμάτων, η διοργάνωση επιστημονικών εκδηλώ-

σεων (ημερίδων και συνεδρίων), η διοργάνωση ή/και 

υποστήριξη Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4811

49645

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.20 20:26:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49646 Τεύχος B’ 4811/20.08.2024

η έκδοση επίτομων έργων, επιστημονικών σειρών και 

επιστημονικών περιοδικών, καθώς και η πρόσκληση 

σημαντικών Ελλήνων και ξένων επιστημόνων που υπη-

ρετούν το αντικείμενο της Ιατρικής Φυσικής.

Άρθρο 3 

Έργο

Το έργο του Εργαστηρίου και των Μονάδων του δια-

κρίνεται σε εκπαιδευτικό, ερευνητικό και κλινικό:

Ι. Εκπαιδευτικό έργο

Ι.1. Η εκπαίδευση προπτυχιακών και μεταπτυχιακών 

φοιτητών όλων των επιστημών που χρειάζονται εκπαί-

δευση στην Ιατρική Φυσική και στην Ακτινοπροστασία 

(φοιτητών Ιατρικής, Οδοντιατρικής, Φαρμακευτικής, 

Νοσηλευτικής, Φυσικής κ.λπ.).

Ι.2. Η παροχή εξειδικευμένων γνώσεων σε νεότερους 

τομείς των εφαρμογών της Φυσικής στην υγεία σε ειδι-

κευμένους ιατρούς και λοιπούς επιστήμονες με συναφές 

γνωστικό αντικείμενο.

Ι.3. Η εκπαίδευση νοσηλευτικού και τεχνολογικού 

προσωπικού στον χώρο των εφαρμογών της Φυσικής 

στην υγεία.

ΙΙ. Ερευνητικό έργο

ΙΙ.1. Ανάπτυξη κλινικής και βασικής έρευνας στον χώρο 

των εφαρμογών της Φυσικής στην υγεία σε συνεργασία 

με άλλα Εργαστήρια καθώς και με παθολογικές, χειρουρ-

γικές και άλλες κλινικές.

ΙΙ.2. Ανάπτυξη βασικής έρευνας στους χώρους της Ια-

τρικής Φυσικής, Ακτινοπροστασίας και Ακτινοβιολογίας, 

καθώς και βελτιστοποίησης ή ανάπτυξης μοντέλων απει-

κόνισης, αλληλεπίδρασης ακτινοβολίας - ανθρωπίνων 

ιστών, καθώς και συστημάτων τεχνητής νοημοσύνης, 

στα γενικότερα πλαίσια των εφαρμογών της φυσικής 

στην υγεία.

ΙΙΙ. Κλινικό έργο

ΙΙΙ. 1. Η εφαρμογή σε κλινικό επίπεδο των μεθόδων 

Φυσικής στην Ακτινοδιάγνωση, Επεμβατική Ακτινολογία, 

Ακτινοθεραπευτική Ογκολογία και Πυρηνική Ιατρική.

ΙΙΙ.2. Η εφαρμογή των κανόνων και μεθόδων Ακτινο-

προστασίας σε όλες εφαρμογές με ακτινοβολίες για δι-

αγνωστικούς ή θεραπευτικούς σκοπούς.

ΙΙΙ.3. Η συνεργασία με ιατρούς όλων των ειδικοτήτων 

για τη βελτιστοποίηση διάγνωσης ή θεραπείας κατά την 

εφαρμογή μεθόδων με ακτινοβολίες.

Άρθρο 4 

Προσωπικό

1. Το ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΦΥΣΙ-

ΚΗΣ στελεχώνεται από Φυσικούς Ιατρικής (με εξειδίκευσ-

ση σε Ιοντίζουσες ή/και μη Ιοντίζουσες ακτινοβολίες) ή/

και Φυσικούς που έχουν εξειδικευθεί σε εφαρμογές της 

Φυσικής στην Υγεία, που υπηρετεί στον Κλινικοεργα-

στηριακό Τομέα του Τμήματος Ιατρικής του Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών και στο Π.Γ.Ν 

«ΑΤΤΙΚΟΝ» όπου θα εγκατασταθεί.

2. Το προσωπικό αποτελείται από το Διευθυντή και τα 

μέλη του Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) 

του Τμήματος Ιατρικής, που η επιστημονική τους ενα-

σχόληση εμπίπτει στα εκπαιδευτικά, ερευνητικά ή/και 

κλινικά ενδιαφέροντα του Εργαστηρίου, από μέλη του Ει-

δικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), από μέλη του 

Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), 

από μέλη του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 

(Ε.ΔΙ.Π.), καθώς και από μέλη του λοιπού επιστημονικού 

και διοικητικού προσωπικού που τοποθετούνται στο Ερ-

γαστήριο σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

Άρθρο 5 

Διοίκηση - Αρμοδιότητες

Το ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 

διευθύνεται από μέλος Δ.Ε.Π. του Κλινικοεργαστηρια-

κού Τομέα του Τμήματος Ιατρικής του Εθνικού και Κα-

ποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, του οποίου το 

γνωστικό αντικείμενο είναι ταυτόσημο με το γνωστικό 

αντικείμενο του Εργαστηρίου και το οποίο εκλέγεται 

σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

Ο Διευθυντής, ο οποίος είναι Ακτινοφυσικός Ιατρι-

κής και εκλέγεται σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, 

προΐσταται και εποπτεύει τη λειτουργία του Εργαστη-

ρίου και ασκεί τις αρμοδιότητες που ορίζονται από την 

κείμενη νομοθεσία. Μεταξύ αυτών ενδεικτικά (και όχι 

εξαντλητικά) περιλαμβάνονται: α) ο συντονισμός του δι-

δακτικού (προπτυχιακού - μεταπτυχιακού), ερευνητικού 

και κλινικού έργου του Εργαστηρίου, β) η μέριμνα για 

την εφαρμογή του εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας 

του Εργαστηρίου, γ) η εφαρμογή των αποφάσεων των 

οργάνων του Α.Ε.Ι και του Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ», στο οποίο 

θα εγκατασταθεί και θα λειτουργεί το Εργαστήριο και 

οι Μονάδες του, δ) η τήρηση της νομοθεσίας, ε) η δια-

χείριση των ιδίων πόρων του Εργαστηρίου, στ) η εισή-

γηση στον Πρύτανη για την τοποθέτηση ή τη διάθεση 

διοικητικού προσωπικού του Α.Ε.Ι. για την υποστήριξη 

του έργου του, ζ) η κατάρτιση και η υποβολή του προ-

γράμματος λειτουργίας για τις διδακτικές και ερευνητικές 

δραστηριότητες στη Συνέλευση του Τμήματος Ιατρικής 

και στη Γενική Συνέλευση του Κλινικοεργαστηριακού 

Τομέα, στον οποίο εντάσσεται το Εργαστήριο, η) η εισή-

γηση στη Γενική Συνέλευση του Κλινικοεργαστηριακού 

Τομέα για τον ορισμό υπεύθυνων στις Μονάδες, για τα 

αναλώσιμα υλικά και για τον κινητό εξοπλισμό, και θ) 

την υπογραφή κάθε υπηρεσιακού εγγράφου εκ μέρους 

του εργαστηρίου.

Άρθρο 6 

Εγκατάσταση - Λειτουργία

1. Το ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΦΥΣΙ-

ΚΗΣ, το οποίο εντάσσεται στον Κλινικοεργαστηριακό 

Τομέα του Τμήματος Ιατρικής του ΕΚΠΑ, θα εγκαταστα-

θεί και θα λειτουργεί στο Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ» σύμφωνα με 

τα όσα προβλέπονται στην κείμενη νομοθεσία σε χώ-

ρους που ήδη λειτουργεί η Μονάδα Ακτινοφυσικής στα 

πλαίσια του Β’ Εργαστηρίου Ακτινολογίας του Τμήματος 

Ιατρικής ή/και σε νέους που θα δημιουργηθούν. Σε κάθε 

χώρο εγκατάστασης τοποθετούνται πινακίδες ενδεικτι-

κές της λειτουργίας του Εργαστηρίου.

2. Ο Διευθυντής του Εργαστηρίου ενημερώνεται για τη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49647Τεύχος B’ 4811/20.08.2024

διενέργεια κάθε ερευνητικής, κλινικής, εργαστηριακής 

και πειραματικής εργασίας, πριν από τη διεξαγωγή της, 

και καθορίζει την προτεραιότητα χρήσης οργάνων και 

χώρων, όταν δεν υπάρχει σχετική απόφαση.

3. Ο Διευθυντής του Εργαστηρίου έχει την ευθύνη για 

την εύρυθμη εν γένει λειτουργία του, τη χρησιμοποίη-

ση των οργάνων και υλικών που ανήκουν σε αυτό, την 

παραμονή των εργαζομένων, των επισκεπτών και των 

φοιτητών στους χώρους αυτού, καθώς και για την προ-

στασία των οργάνων και εγκαταστάσεών του και των 

εργαστηρίων του από βλάβες.

4. Η χρήση ειδικών οργάνων και μηχανημάτων επιτρέ-

πεται στο προσωπικό του Εργαστηρίου ή σε ερευνητές 

που έχουν ειδική εκπαίδευση για τη λειτουργία τους, 

μετά από έγκριση.

Κινητά όργανα και συσκευές, τα οποία παραδίδονται 

για τη διεξαγωγή ερευνητικής πειραματικής εργασίας, 

επιστρέφονται, μετά τη χρήση τους, στην κατάσταση 

που είχαν παραδοθεί.

5. Με εισήγηση του Διευθυντή στα αρμόδια όργανα 

του Τμήματος Ιατρικής, είναι δυνατή η πρόσληψη δι-

ακεκριμένων επιστημόνων σε τομείς σχετικούς με τις 

Διδακτικές, Ερευνητικές και Κλινικές δραστηριότητες 

του Εργαστηρίου, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

6. Για την εύρυθμη λειτουργία του Εργαστηρίου είναι 

δυνατόν να συγκροτούνται, χωρίς αμοιβές, επιτροπές 

υπεύθυνες για την εκπαίδευση, τα οικονομικά, την έρευ-

να κ.ά. Η σύνθεση και το έργο των επιτροπών καθορίζο-

νται με πράξη του Διευθυντή και απαρτίζονται από μέλη 

Δ.Ε.Π. του Εργαστηρίου ή από άλλους κατά περίπτωση 

ειδικούς επιστήμονες.

7. Σε κάθε Μονάδα ορίζεται, σύμφωνα με την κείμενη 

νομοθεσία μετά από εισήγηση του Διευθυντή του Εργα-

στηρίου, μέλος Δ.Ε.Π. ως Επιστημονικός Υπεύθυνος. Τα 

κριτήρια επιλογής των Επιστημονικών Υπευθύνων εί-

ναι η επιστημονική γνώση, η μετεκπαίδευση, η εμπειρία 

και η δραστηριότητά τους στο αντικείμενο με το οποίο 

ασχολείται η οικεία Μονάδα. Οι Επιστημονικοί Υπεύθυνοι 

μεριμνούν για την απρόσκοπτη λειτουργία της Μονάδας 

τους στο πλαίσιο των αποφάσεων του Διευθυντή και 

των οδηγιών των Οργάνων Διοίκησης του Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου στο οποίο λειτουργεί 

το Εργαστήριο.

8. Το έργο του Εργαστηρίου επικουρείται από προ-

πτυχιακούς φοιτητές, μεταπτυχιακούς φοιτητές, υποψή-

φιους διδάκτορες, μεταδιδακτορικούς ερευνητές, εξω-

τερικούς συνεργάτες υπό τις υποδείξεις του Διευθυντή 

του Εργαστηρίου.

9. Στο Εργαστήριο τηρούνται οι προβλεπόμενοι κα-

νόνες ακτινοπροστασίας, προσωπικής ασφάλειας και 

υγιεινής και οι κανόνες διαχείρισης ΑΥΜ, σύμφωνα με 

τα προβλεπόμενα στην κείμενη νομοθεσία.

10. Το Εργαστήριο τηρεί την πολιτική προστασίας δι-

καιωμάτων διανοητικής ιδιοκτησίας και της προστασί-

ας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα σύμφωνα με τα 

προβλεπόμενα από την κείμενη νομοθεσία.

11. Η χρήση υποδομών - εξοπλισμού του Εργαστηρίου 

γίνεται από μέλη Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 

(Δ.Ε.Π.) του Ε.Κ.Π.Α., από μέλη του Ειδικού Εκπαιδευ-

τικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) του Ε.Κ.Π.Α., από μέλη του 

Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 

του Ε.Κ.Π.Α., από μέλη Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-

σωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Ε.Κ.Π.Α., καθώς και από μέλη του 

λοιπού επιστημονικού και διοικητικού προσωπικού που 

τοποθετούνται στο Εργαστήριο σύμφωνα με την κείμενη 

νομοθεσία.

Άρθρο 7 

Έσοδα - Διαχείριση

Το Εργαστήριο λειτουργεί ως επί το πλείστον με ιδίους 

πόρους και δεν θα βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό 

ή την κρατική επιχορήγηση του Ιδρύματος, σύμφωνα με 

την κείμενη νομοθεσία.

Τα έσοδα του Εργαστήριου προέρχονται από:

α. Την εκτέλεση ερευνητικών προγραμμάτων που 

πραγματοποιούνται για ίδιο λογαριασμό ή λογαριασμό 

τρίτων. 

β. Τη διάθεση ερευνητικών και εν γένει επιστημονικών 

προϊόντων.

γ. Την παροχή υπηρεσιών σύμφωνα με το άρθρο 51 

του ν. 4957/2022.

δ. Τις ειδικές εισφορές και χρηματοδοτήσεις από δι-

εθνείς οργανισμούς, δημόσιες ή ιδιωτικές επιχειρήσεις 

και νομικά ή φυσικά πρόσωπα.

ε. Τις κληρονομιές, τις δωρεές και τις κληροδοσίες που 

καταλείπονται για τους σκοπούς του Εργαστηρίου.

στ. Την διοργάνωση συνεδρίων, εκπαιδευτικών σεμι-

ναρίων, επιστημονικών συναντήσεων, καθώς και από 

την διοργάνωση ή/και υποστήριξη Προγραμμάτων Με-

ταπτυχιακών Σπουδών.

ζ. Από κάθε άλλη νόμιμη πηγή.

Άρθρο 8 

Τηρούμενα Βιβλία

Για τις ανάγκες του Εργαστηρίου τηρούνται τα ακό-

λουθα βιβλία και στοιχεία:

α. Βιβλίο περιουσιακών στοιχείων,

β. Φάκελος οικονομικών στοιχείων κάθε έτους.

γ. Κατάλογος επιστημονικών βιβλίων, περιοδικών, εξο-

πλισμού και ηλεκτρονικών υπολογιστών.

δ. Πρωτόκολλο διακίνησης αλληλογραφίας και εγγρά-

φων.

ε. Κάθε άλλο βιβλίο ή στοιχείο που προβλέπεται από 

την ισχύουσα νομοθεσία ή κρίνεται απαραίτητο για το 

Εργαστήριο.

Άρθρο 9 

Τίτλος-Σφραγίδα

1. Ο τίτλος του Εργαστηρίου είναι ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΦΑΡ-

ΜΟΣΜΕΝΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ της ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 

του ΕΘΝΙΚΟΥ και ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ. Ο τίτλος αυτός αποτυπώνεται σε κάθε έντυπό 

του, μαζί με τα στοιχεία του Διευθυντή του Εργαστηρίου, 

και αναγράφεται στους χώρους όπου εγκαθίσταται και 

λειτουργεί το Εργαστήριο.

2. Το Εργαστήριο χρησιμοποιεί για την αλληλογραφία 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49648 Τεύχος B’ 4811/20.08.2024

του στρογγυλή σφραγίδα που αναγράφει ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ, ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ, 

ΕΘΝΙΚΟ και ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ.

3. Ανάλογη σφραγίδα, με τα στοιχεία στην αγγλική 

γλώσσα, χρησιμοποιεί το Εργαστήριο για τη ξενόγλωσ-

ση αλληλογραφία, τα έγγραφά του και τις δημοσιεύσεις 

σε διεθνή περιοδικά. Ο λογότυπος στα αγγλικά αναφέ-

ρεται ως εξής: «National and Kapodistrian University of 

Athens, Medical School, Department of Applied Medical 

Physics.».
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Αυγούστου 2024

Ο Πρύτανης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02048112008240004*


